
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con i poteri della

GIUNTA COMUNALE

Numero  75   Del  18-12-18

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo
Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per il
triennio 2018/2020, annualità 2018.

L’anno    duemiladiciotto,   il  giorno   diciotto del mese di dicembre alle ore 11:25 in
Sant’Anna Arresi, nella  Sede  Comunale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. CARCANGIU BRUNO nominato con Decreto del Presidente della Regione Autonoma
della Sardegna N. 66 del 28/06/2018

Assistito dal  Segretario Comunale  Frau Adalgisa.

Vista la proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 81 del
12.12.2018 avente ad oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto
Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione  delle risorse decentrate per il triennio
2018/2020 , annualità 2018 ;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.5
in data 05.07.2018 con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica
abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa.

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.43
in data 16.10.2018 con la quale sono state definite le linee di indirizzo alla delegazione
trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo decentrato integrativo
per la destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2018-2020.

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse
decentrate per il triennio 2018-2020, annualità 2018, sottoscritta in data 26.11.2018 dal
presidente della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte
sindacale.

Considerato che il Responsabile del Servizio Finanziario ha redatto la relazione illustrativa e
relazione Tecnico-finanziaria della suddetta ipotesi di CCDI;

Dato atto che con lettera protocollo n. ......../2018 è stato chiesto all'Organo di revisione
contabile di esprimere il parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse
decentrate per il triennio 2018-2020, annualità 2018 e che tale Organo ha espresso parere
favorevole attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti
al CCDI.



Ritenuto necessario autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per il triennio
2018-2020, annualità 2018, rinviando le annualità successive a prossima discussione.

Rilasciato parere favorevole ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi.

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
 CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione1)
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse
decentrate per il triennio 2018/2020, annualità 2018, nell’identico testo allegato, quale
parte integrante, alla presente deliberazione;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,2)
comma 3, D.Lgs.267/2000.

Commissario Straordinario Giunta  n. 75 del 18-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

*******

Data:         12.12.2018 Il Responsabile del servizio
F.to  Cogotti Rita

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data:           12.12.2018 Il Responsabile del servizio
F.to  Cogotti Rita

Commissario Straordinario Giunta  n. 75 del 18-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Il presente verbale viene così sottoscritto
===================================================================

Il Commissario straordinario Il Segretario Comunale
F.to Dott. Bruno Carcangiu F.to Frau Adalgisa

===================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di
questo Comune – al n.   -  per 15 giorni consecutivi a partire dal          19.12.2018
Li,      19.12.2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Frau Adalgisa

===================================================================
 [ ]ESECUTIVA 19.12.2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Frau Adalgisa

[ ]ANNULLATA

===================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì

Commissario Straordinario Giunta  n. 75 del 18-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


